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Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 20/11-2023 

 

Dagsorden til møde mandag d. 20/11-2023 fra kl. 16.30 – 18.15 på SPF 

Til stede ved mødet:  

Lisbeth Lundberg Hansen (Marcus 10. kl.) 

Søren Kjeldsen Hansen (Jakob 8.kl.) 

Jens Olsen (Medarbejderrepræsentant – suppleant for Christian Klemm) 

Morten Holm Rosborg (Leder – Skolen på Finlandsvej) 

Afbud fra: 

Inga Juul Vind (Halfdan 9.kl.) 

Mette Thorsen Lorenzen (Silje 7.kl.) 

 

 

• Velkomst og præsentation af ”nye” medlemmer i forældrerådet 

Jens deltager som medarbejderrepræsentanter i dette og det næstkommende møde, som 

suppleant for Christian 

• Status på skolen pt. v/ Morten 

Morten redegjorde kort for status for skolen pt. Der er faldet meget mere ro på i de enkelte klasser 

og hos mange af eleverne. De mange nye elever er efterhånden landet i de strukturer og rammer 

ift. hvordan man går i skole på SPF end det var tilfældet før efterårsferien. Der er løbende blevet 

visiteret mange elever med massivt skolefravær til skolen i den sidste tid. Pr. 1. januar lander 

skolen på 60 indskrevne elever, hvor 22 af dem enten er i enkelte håndholdte solo-tilbud med 

skolens trivselsteam eller på en eller anden måde er omkring Trivsels- klassen. og det sætter et vist 

pres på det tilbud, der er i Trivsels-klassen ift. opdeling og lokaleressourcer. Skolen arbejder på en 

løsning for at imødegå dette efter nytår.   

 

• Hvad rører sig i forældregruppen pt.? 

Lisbeth gjorde opmærksom på, at det ville være godt, hvis skolen kunne have en politik for 

håndtering af snyd til terminsprøver og eksamen belært af erfaring fra episoder fra 

terminsprøveugen før efterårsferien. Her blev enkelte elever fejlagtigt anklaget i at bruge kunstig 

intelligens (Chat GPT) til besvarelse af opgaver. Lisbeths anmodning er taget til efterretning af 

skolen, som samtidig anfører, at teknologien omkring kunstig intelligens og Chat GPT går så hurtigt 

lige nu, at det kan være svært at følge med og at man som lærer godt kan blive snydt af denne til at 

tro, at eleverne muligvis har snydt. Stadigvæk ville det være en godt med en nedskreven procedure 
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for håndtering af mistanker om snyd med kunstig intelligens, som elever og forældre kan forholde 

sig til. 

Søren anførte at det ville være godt, at skolen var opmærksom på og evt. vejledte eleverne på 

skolen i at færdes over især fodgængerfeltet på Stillingvej over mod Circle K, da han har observeret 

flere farlige situationer med elever på vej over krydset. Dette er taget til efterretning fra skolens 

side.  

• Orientering omkring fremtidige overvejelser og tiltag på SPF 

Der arbejdes på at lave en lokaleudvidelse på Finlandsvej, så det er muligt at lave en bedre og en 

mere hensigtsmæssig opdeling af nogle af skolens elever, der i højere grad tager hensyn til deres 

specialpædagogiske behov end der er mulighed for pt. Her tænkes især på eleverne, der er 

tilknyttet T-klassen. Samtidig er skolen optaget af at få justeret rammer og undervisningsstrukturer 

for nogle af skolens grundklasser, så der i undervisningssituationer ikke er så mange elever sammen 

ad gangen end tilfældet er lige nu i fx skolens 7.kl. Der arbejdes med at få indarbejdet dette efter 

nytår. 

• Status på fritidsaktiviteter på Finlandsvej efter skoletid 

På baggrund af en forældreundersøgelse om behovet for fritidsaktiviteter efter endt skoledag på 

SPF blev der op til efterårsferien faciliteret af Ungdomsskolens fritidsafdeling iværksat nogle 

fritidsaktivitetstilbud, som eleverne på skolen kunne melde sig på. Desværre var interessen hos 

eleverne i realiteten ikke så stor som forældreundersøgelsen ellers havde indikeret. I hvert fald var 

der ikke nok tilmeldte til at det kunne betale sig ift. ressourcer og lærerkræfter at gennemføre 

disse. Tiltaget er derfor parkeret for nu, men det kan forsøges gentaget, hvis der igen viser sig et 

udtalt behov for dette. 

• Orientering om skolens samarbejde sundhedsplejen 

Kommunens sundhedspleje har ”opdaget”, at der er kommet et skoletilbud på Finlandsvej. De har 

derfor henvendt sig til skolen mhp. et forpligtende samarbejde omkring den obligatoriske 

sundhedspleje for elever i grundskolen. Dette samarbejde iværksættes i starten af det nye år med 

fokus i første omgang på, at alle elever på 8. klassetrin skal igennem en obligatorisk 

sundhedsundersøgelse og derefter andre elever efter behov.  

• Arrangementer på skolen i nærmeste fremtid samt udlandsrejser 

Skolens skitur for alle elever i marts 2024 går ligesom sidste år igen til Geilo i Norge. Der arbejdes 

pædagogisk og visuelt med fx adfærdstrapper med de af skolens elever, hvor der kan være tvivl om 

hvorvidt det er muligt for dem eller giver mening, at de deltager på turen, hvilket erfaringsmæssigt 

er meningsgivende for mange af eleverne og lægger godt i tråd med skolens filosofi om, at vi skal 

rumme alle, men ikke alt især når man skal på tur sammen.  

Derudover har skolens 10.klasse via Skanderborg Kommunes Erasmus+ midler fået tildelt en pose 

penge og dermed en unik mulighed for at besøge Ungdomsskolens venskabsskole i Girona i 

Spanien. Denne tur hvor enkelte af skolens T-klasse piger på 10. klassetrin også kommer til at 

deltage løber af stablen i midten af pril 2024.  

• Evt. 

Intet under evt.- punktet  


